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پمپئو: بایدن برای رئیس جمهور ایران 
روادید صادر نکند

وزیر امورخارجه پیشین آمریکا در لفاظی جدید خود 
علیه ایران از رئیس جمهور کشــورش خواســت تا از 
صدور روادید برای ابراهیم رئیســی به منظور سفر به 
نیویورک خودداری کند.به گزارش ایسنا، مایک پمپئو 
وزیر امورخارجه پیشــین آمریکا که همواره مواضعی 
به شــدت ضد ایرانی داشته اســت با انتشار پیامی در 
حســاب کاربری خود در توئیتر ادعاهایی واهی علیه 
کشــورمان مطرح کــرد. پمپئو مدعی شــد: »ایران 
در حال تلاش بــرای کشــتن آمریکایی ها در خاک 
آمریکاســت و به تازگی نیز از حمله علیه یک مخالف 
ایرانی در نیویورک حمایت کرده اســت.«او ادامه داد: 
»رئیس جمهور بایدن باید از صدور روادید برای ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهوری ایران برای سفر به نیویورک 
خودداری کند.« رئیس جمهور ایران قرار اســت برای 
شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 

به نیویورک سفر کند.

دیدار سخنگوی انصارالله با مشاور 
ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 

سیاسی
به گزارش ایلنا، محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله 
و رئیس هیــأت مذاکره  کننده دولــت نجات ملی در 
ســفر به تهران با علی اصغر خاجی، مشــاور ارشــد 
وزیر امــور خارجه در امور ویژه سیاســی دیدار و در 
خصوص آخرین تحولات یمن گفت وگو و رایزنی کرد.

مشاور ارشــد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی 
ضمن ابراز خرســندی از استمرار روند آتش  بس، ابراز 
امیدواری کرد آتش بــس کنونی مرحله ای برای ورود 
بــه رفع محاصره کامل بدون قید و شــرط، آتش بس 
سراسری و گفت وگوهای سیاسی باشد.مذاکره کننده 
ارشــد دولت نجات ملی یمن در این دیدار با تشــکر 
از حمایت های سیاسی و انســانی جمهوری اسلامی 
ایران از کشــور و مردم یمن، گزارشی از روند اجرای 
توافق آتش بس موقت و چشم انداز آینده تحولات یمن 
ارائه کرد.محمد عبدالســلام به کارشکنی های موجود 
در مســیر اجرای صحیح تعهدات کنونی اشــاره کرد 
و تکمیل تعهدات طــرف مقابل، رفع محاصره، توقف 
درگیری هــا و پرداخت حقوق کارمندان را برای حفظ 

آتش بس ضر وری خواند.

ادعای العربی الجدید درباره ساخت 
یک پایگاه نظامی جدید در شرق 

سوریه
العربی الجدید با انتشــار خبری به نقل از منابع آگاه 
مدعی شد که نیروهای نظامی حاضر در شرق سوریه 
کار ساخت یک پایگاه نظامی جدید در استان دیرالزور 
را با هدف ذخیره موشــک ها و ســلاح های پیشرفته 
آغاز کرده اند.ابراهیم الحسن، فعال رسانه ای در استان 
دیرالزور ســوریه با اعلام این خبــر به العربی الجدید 
دراین باره گفت: »کار روی ساخت این پایگاه از حدود 
دو هفتــه پیش بــا آوردن ماشــین آلات و تجهیزات 
حفاری سنگین در میان تدابیر شدید امنیتی آغازشده 
است.«به ادعای حســن، نیروهای نظامی منتسب به 
ایران مانع از نزدیک شــدن افــراد غیرنظامی به این 
منطقه شده و حفاظت شــدیدی را در اطراف آن در 
نظــر گرفته اند و از نیروهــای خارجی برای انجام کار 
ساخت وساز استفاده می کنند. در همین حال، شبکه 
عین الفرات در سوریه درباره ساخت این پایگاه جدید 
نظامی نیز ادعا کرد که این پایگاه جدید نظامی دومین 

پایگاه بزرگ ایران در شرق سوریه به حساب می آید.

مسئولان اسرائیلی: شاهد پیشرفت 
در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی 

با لبنان هستیم
مســئولان اســرائیلی اعــلام کردند که پیشــرفت 
چشــمگیری در مذاکرات با نماینــده ویژه آمریکا در 
مذاکرات ترســیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم 
صهیونیستی حاصل شده است.به گزارش خبرگزاری، 
چند مســئول ارشد اســرائیلی اعلام کردند: »به رغم 
برخــی اختلافات و شــکاف ها در مســیر مذاکرات 
دوجانبه ای که از طریق آموس هوکشــتاین، نماینده 
آمریکا در مذاکرات ترســیم مرزهــای دریایی میان 
لبنان و اســرائیل برگزار می شــود ما شاهد پیشرفت 
چشــمگیری در ایــن مذاکــرات هســتیم. حل این 
اختلافات و شــکاف ها نیاز به زمان دارد.«هوکشتاین 
جمعه در بیروت با میشــل عون، رئیس جمهور لبنان 
دیدار و با او درباره مذاکرات با اســرائیل در خصوص 
ترســیم مرزهای دریایی صحبت کــرد. او گفت که 
مذاکرات درباره ترسیم مرزهای دریایی شاهد پیشرفت 
بسیار خوبی بوده است. هوکشتاین اخیراً نیز در تل آویو 
با ایال حولتا، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
و آلون اشبیز، مدیرکل وزارت خارجه این رژیم دیدار 
کرد.یک مسئول ارشد اسرائیلی به خبرگزاری رویترز 
گفت: »دولت پیشــنهاد جدیدی را ارائه خواهد کرد 
که شامل راهکاری است که به لبنانی ها اجازه تقویت 
ذخایــر گازی در منطقــه مورد مناقشــه را با حفظ 
حقوق تجاری اسرائیل می دهد. این پیشنهاد به لبنان 
اجــازه خواهد داد تا در منطقه قانا به اســتخراج گاز 
بپردازد.«لبنان و رژیم صهیونیســتی بر سر منطقه ای 
به مســاحت ۸۶۰کیلومترمربع در دریای مدیترانه که 
دارای منابع نفتی و گازی اســت، اختلاف نظر دارند. 
مذاکرات غیرمســتقیم میان بیــروت و تل آویو اکتبر 
۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای 
دریایی میان دو طرف آغاز شده و پنج دوره برگزار شد 
کــه آخرین آن ها مه ۲۰۲۱ بــود. اخیراً منابع لبنانی 
اعلام کردند که لبنان و رژیم صهیونیســتی به توافق 

درباره ترسیم مرزهای دریایی نزدیک شده اند.

خبر

همدلی| محسن رفیق: مذاکرات هسته ای بار 
دیگر در یک برزخ محتوایی و بحران تصمیم گیری 
قرار گرفته اســت. این در حالی است که پس از 
انتشار بیانیه تروئیکای اروپایی که در آن از اقدامات 
ایران در ســه سایت هسته ای انتقاد شده و اعلام 
شده بود که تهران مصمم است تا از این طریق، 
مذاکرات را به خطر اندازد؛ موج تازه ای از افزایش 
اتهامات جدید علیه ایران به راه افتاده اســت. به 
عقیده برخی ناظران سیاســی، در این مقطع با 
توجه بــه اینکه در تصمیم گیری آمریکایی ها در 
مــورد برجام، محاســبات انتخاباتی ازیک طرف 
دخیل اســت و از سوی دیگر فشــارهای رژیم 
صهیونیســتی به عنوان پشتوانه انتخابات آمریکا 
هم در آن نقش دارد، در واقع این خطی از طرف 
آمریکایی ها به اروپایی هاســت که بازی را ادامه 
داده و کش دار کنند و بر همین اساس، این نظر 
اروپا حتی در سطح تروئیکا که سه کشور بزرگ 
و قدرتمند اروپایی در آن حضور دارند، در حد ابراز 

همین بیانیه، دارای ارزش است.
در همین زمینه، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
از تروئیکای اروپا به دلیل صدور بیانیه ای در رابطه 
با مذاکرات احیای برجام و اتخاذ موضعی قوی در 
این زمینه قدردانی کرد. به گزارش ایســنا، یائیر 
لاپید نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته 
در جلسه هفتگی کابینه از بیانیه اخیر انگلیس، 
فرانسه و آلمان در رابطه با احیای توافق هسته ای 
۲۰۱۵ استقبال کرد و گفت که تروئیکای اروپایی 
در این بیانیه اعلام کردند، حصول توافق با ایران 
در آینده نزدیک اتفاق نخواهد افتاد و تحقیقات 

آژانس اتمی درباره ایران بسته نخواهد شد.
بنابر گزارش پایگاه خبری اســرائیل نشنال نیوز، 
لاپید در ادامه از انگلیس، فرانسه و آلمان به دلیل 
صدور این بیانیه و اتخاذ موضعی قوی در رابطه با 
مذاکرات احیای برجام قدردانی کرد و مدعی شد: 
»مــا در ماه های اخیر، گفت وگوهای محتاطانه و 
فشرده ای با آن ها داشتیم و اطلاعاتی به روز درباره 
فعالیت های ایران در سایت های هسته ای اش به 
آن ها ارائه کردیم.« او اضافه کرد: »من عازم آلمان 
هســتم تا با صدراعظم اولاف شولتز دیدار کنم. 
هدف از این سفر هماهنگی مواضع در خصوص 
موضوع هســته ای و نهایی کردن جزییات سند 
همکاری راهبردی، اقتصادی و امنیتی است که 
قرار است، امضا کنیم.« لاپید همچنین با اشاره 
به تلاش های رژیم صهیونیستی برای جلوگیری 
از حصول توافق احیای برجام ادعا کرد که به نظر 

می رسد این تلاش ها موفقیت آمیز بوده است.«
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین با اشاره 
به تلاش های این رژیــم برای ممانعت از احیای 
برجام گفت که تل آویــو اطلاعاتی در خصوص 
فعالیت های هسته ای ایران به کشورهای اروپایی 
داده اســت. به گــزارش الجزیــره، یائیر لاپید، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت 
که رژیم صهیونیستی کمپینی سیاسی برای توقف 
توافق هسته ای و مقابله با رفع تحریم های ایران در 
پیش گرفته است. لاپید مدعی شد: »دلایلی داریم 
که نشان می دهد تلاش های ما موفق بوده است.« 
او پیش ازاین نیز با اشــاره بــه گفت وگوی اخیر 
خود با رئیس جمهــور آمریکا گفت: »همان طور 
که با رئیس جمهور بایــدن توافق کردیم، آزادی 
عمل کاملی برای ممانعت از احتمال بدل شدن 
ایران به یک تهدید هســته ای، خواهیم داشت.« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین گفت: 
»هنوز زود است که بگوییم آیا در متوقف کردن 

توافق هسته ای موفق بوده ایم یا نه اما اسرائیل برای 
هر تهدید یا سناریویی آماده است.«

با این وجود، نماینده روسیه در مذاکرات وین از 
بیانیه اخیر تروئیکای اروپا درباره مذاکرات احیای 
برجــام انتقاد کرد. به گزارش ایســنا، میخائیل 
اولیانوف در توییتی نوشت: »این اقدام سه کشور 
اروپایــی، واقعاً خیلی بی موقع بود. درســت در 
زمان حساس مذاکرات وین و در آستانه نشست 

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی.«
در همین حال، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران نیز بیانیه اخیر تروییکای 
اروپایی را غیرســازنده و خلاف حسن نیت سه 
کشــور اروپایی در مورد مذاکــرات رفع تحریم 
دانست. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی شنبه شب 
در واکنش به بیانیه اخیر تروییکای اروپایی گفت: 
»باعث تعجب و تأسف است که در شرایطی که 
تعاملات دیپلماتیک و تبادل پیام میان طرف های 
مذاکــره و هماهنگ کننده گفتگوها برای نهایی 
کردن مذاکرات جریان دارد، ســه کشور اروپایی 
در اقدامی انحرافی و به دوراز رویکرد نتیجه بخش 
در مذاکــرات، اقدام به صــدور چنین بیانیه ای 

می کنند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به اراده 
جدی ایران برای نهایی کردن توافق رفع تحریم 
و با یادآوری این موضوع که پیشــرفت مذاکرات 
در بسیاری از مقاطع ازجمله مقطع اخیر، نتیجه 
ابتکارات و ایده های جمهوری اسلامی ایران بوده 
است، به طرف های اروپایی درباره تأثیرپذیری از 
فضاسازی  طرف های ثالثی که از ابتدا مخالف روند 
مذاکــرات بوده و اکنون نیز با همه توان به دنبال 
به شکست کشاندن مذاکرات هستند، هشدار داد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: »باعث 
تأسف است که سه کشــور اروپایی با این بیانیه 
نسنجیده، گام در مسیر رژیم صهیونیستی مبنی 
بر شکست مذاکرات گذاشته اند و بدیهی است در 
صورت تداوم چنین رویکردی، باید مســئولیت 
نتایج آن را نیز بپذیرند.« ناصر کنعانی همچنین 
با یــادآوری انفعال طرف های اروپایی در ماه های 
اخیر و همچنین اقدام نابجا و سیاسی این کشورها 
در پایه گذاری قطعنامه در شورای حکام آژانس، 
گفت: »به ســه کشــور اروپایی توصیه می شود 
به جای ورود به فاز تخریب روند دیپلماتیک، برای 
ارائه راه حل جهت پایان دادن به اختلاف نظرهای 

معدود باقی مانده نقش فعال تری ایفا کنند.«
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سابقه 
همکاری و تعامل ســازنده جمهوری اســلامی 
به عنوان یک عضو مســئولیت پذیر معاهده منع 
اشاعه با آژانس بین المللی انرژی اتمی، بار دیگر 
بر لزوم اجتناب از سیاســی کاری و طرح اتهامات 

بی پایه علیه کشورمان تأکید کرده و گفت: »مایه 
تأسف است که کشــورهای اروپایی از یکسو به 
حمایت تمام قــد از رژیمی می پردازند که صدها 
کلاهک اتمی در اختیار داشــته و به هیچ یک از 
سازوکارهای منع اشاعه بین المللی پایبند نیست 
و از ســوی دیگــر علیه برنامه هســته ای کاملًا 
صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران که در معرض 
گسترده ترین بازرسی ها قرار داشته، به فضاسازی 

می پردازند.«
سخنگوی وزارت امور خارجه با توصیه اروپایی ها 
به جبــران عدم عمل به تعهدات متعدد خود در 
قبال ملت ایــران، آن هــا را از به کارگیری زبان 
تهدید بر حذر داشــت و تصریح کرد: »شکست 
حداکثری آمریکا در کارزار فشار حداکثری باید 
درس عبرتــی برای همه طرف هایی باشــد که 
ناآگاهانه تصور می کنند تهدید و تحریم می تواند 
ملت ایران را از پیگیری حداکثری حقوق و تأمین 
منافع خود بازدارند.« کنعانی در پایان تصریح کرد: 
»ایران همچنان برای نهایی کردن توافق، اراده و 
آمادگی داشته و بر این اعتقاد است که در صورت 
وجود اراده لازم و پرهیز از اثرپذیری از فشارهای 
خارجی، امکان دســتیابی سریع به توافق وجود 

دارد.«
از سوی دیگر، مشاور تیم مذاکره کننده ایران در 
مذاکرات وین نیز با اشــاره به اینکه کشــورهای 
اروپایی بی طرف نیســتند بلکه هم پیمان آمریکا 
هستند تأکید کرد که هرچقدر توافق هسته ای 
به تأخیر بیفتد مشکلات کشورهای اروپایی نیز 
بیشتر خواهد شــد. محمد مرندی، مشاور تیم 
مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین در گفت وگو با 
شبکه المیادین گفت: »تروئیکای اروپا و واشنگتن 
می دانند که برنامه هسته ای ایران مسالمت آمیز 
اســت. ایران خواهان رسیدن به توافقی است که 
منافعش را حفظ کند.« او گفت که ما نمی توانیم 
به آمریکایی ها و اروپایی ها اعتماد کنیم و ســه 
کشــور اروپایی بی طرف نیستند بلکه هم پیمان 
آمریکا هستند و نباید فریب پروپاگاندا را بخوریم.

مرندی تأکید کرد: »روشــن است که تروئیکای 
اروپایی خواهان بسته شــدن پرونده تحقیقات 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیست. رئیس آژانس 
در صف اروپایی ها و آمریکایی هاســت و از آن ها 
پیروی می کند.« او در ادامه گفت: »یک مسئول 
اروپایی در مذاکرات گفت که خواسته های ایران 
برحق است اما آمریکایی ها تعلل می کنند. ایران 
آماده امضای توافق است و بدانید که اروپایی ها با 
توجه به نیازشان به گاز، به توافق هسته ای بیشتر 
نیاز دارند. ایران نفت  و گاز خود را می فروشــد و 

توان دستیابی به منابع مالی را دارد.«
او همچنین خاطرنشان کرد: »هرچقدر توافق به 

تأخیر بیفتد مشــکلات اروپا که با نزدیک شدن 
فصل زمســتان به گاز نیــاز دارد، زیادتر خواهد 
شد.« مرندی تأکید کرد که بایدن ضعیف است 
و قبل از انتخابات میان دوره ای از مشکلات داخلی 
و اقتصادی رنج می برد. مشاور تیم مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات وین در پایان گفت: »ایرانی ها از 
اروپایی ها و آمریکایی ها انتظار دارند که موضعشان 
را تغییر دهند. اروپایی ها مشــکلی با رسیدن به 
توافق ندارند اما مشکل اصلی بایدن ضعیف است.«

در همین حال، علاءالدین بروجردی رئیس سابق 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از بیانیه اخیر 
تروئیکای اروپا و با توجه به این که به نظر می رسد 
اروپا چرخش مواضــع دارد، گفت: »این واقعیت 
مهم را باید پذیرفت که اروپا در تصمیم گیری های 
خود فاقد اســتقلال است و به شدت تحت تأثیر 
نظرات آمریکا ازیک طرف و رژیم صهیونیستی از 
سوی دیگر است.« او با تأکید بر اینکه جمهوری 
اســلامی ایران در اینکه بر اســاس منافع ملی 
خودش و قواعد بازی کار را به اتمام برساند جدی 
اســت، گفت: »تیم مذاکره کننــده ما منطقی و 
اصولی است و واقعاً سیاست دولت حل مشکل و 
توافق است اما ایرادات مطرح شده از سوی تروئیکا 

به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.«
او خاطرنشــان کرد: »اروپایی هــا از همان ابتدا، 
شاهد تحولات برجام بودند، همکاری های صادقانه 
جمهوری اســلامی ایران را دیدند، ضمن این که 
مســئول به هم ریختن برجام اقدام غیرمنطقی 
ترامپ بود. در مجمــوع تحولاتی که اتفاق افتاد 
ایــن آمریکایی ها بودند که بــازی را به هم زدند 
ما نیز متناســب منافع ملی خودمان و بر اساس 
قواعد برجام اقدامات لازم را انجام دادیم.« رئیس 
سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس همچنین در ادامه تأکید کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران بدون تردید و صرفاً بر اساس منافع 
ملی خودش عمل می کند، تیم مذاکره کننده ما 
منطقی و اصولی است و واقعاً سیاست دولت حل 
مشــکل و توافق است، اما توافق بر اساس منافع 
متقابل و منافع ملی جمهوری اســلامی ایران؛ 
بنابراین ایرادات مطرح شــده از ســوی تروئیکا 
به هیچ وجه قابل پذیرش نیست و صرفاً به معنی 
عدم وصول توافق نهایی اســت و صورت حساب 
چنین عدم وصول توافــق را باید بخش مهمی 
از آن به پــای اروپایی ها و تصمیمی که به عنوان 
نظر اعلام کرده اند، گذاشــت.«بروجردی درباره 
این که آیا هدف آمریکا از تعلل، ارزیابی نسبت به 
شرایط موجود با توجه به در پیش بودن انتخابات 
کنگره اســت یا خیر؟ گفت: »یکی از عواملی که 
آمریکایی ها می خواهند ســبک و سنگین کنند 
بحث انتخابات است. اروپا هم تابعی از آمریکاست. 
تصمیم مســتقلی نمی تواند اتخاذ کند، اروپا در 
دهه های گذشته نشان داده فقط یک تابع است نه 
بیشتر.« او همچنین درباره تأثیر لابی صهیونیستی 
بر روند مذاکرات هم گفت: »لابی صهیونیستی در 
انتخابات آمریکا یکی از قوی ترین لابی هاســت 
و طبیعتــا تأثیرگذار هم می باشــد، آن ها نقش 
خودشــان را ایفا می کنند باوجوداین جمهوری 
اســلامی ایران در این که بر اســاس منافع ملی 
خودش و قواعد بازی کار را به اتمام برساند جدی 
است.« این کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان 
کرد: »در هر شرایطی ما راه خود را بر اساس مواضع 
اعلام شده ادامه می دهیم، نمی توانیم دست بسته 

نظاره گر تضییع حقوق ملتمان باشیم.«

تهران، بیانیه تروئیکای اروپایی را نسنجیده و همراهی با رژیم صهیونیستی دانست 

ضربه اروپا؛ زیر میز برجام

همدلی|  منابع سیاسی عراقی از تحرک جدید سازمان ملل برای 
حفظ آرامــش در عراق و ممانعت از تکرار درگیری های اخیر خبر 
دادند. بر این اساس، جنین هنیس پلاسخارت، نماینده سازمان ملل 
در عراق قصد دارد بعد از پایان مراسم زیارت اربعین در ۱۷ سپتامبر 
تحرکات جدید و گسترده ای را آغاز کند که هدف آن حفظ آرامشی 
اســت که عراق در روزهای اخیر شــاهد آن است. او برای ممانعت 
از تکــرار درگیری های اخیر و فراهم کردن شــرایط برای برگزاری 
دور سوم مذاکرات با نظارت مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
تلاش می کند. این عکس العمل سازمان ملل البته اولین حرکت برای 
حل بحران سیاســی عراق از زمان برگزاری انتخابات پارلمان عراق 

محسوب می شود.
در همین زمینه، دو منبع عراقی اعلام کردند که پلاسخارت از چند 
روز اخیر دیدارها و تماس هایی با برخی گروه های سیاسی ازجمله 
جریان صدر داشته است که هدف از آن آرام کردن اوضاع و ممانعت 
از هرگونه برخورد مســلحانه ای است که ممکن است طی روزهای 
آتی بعد از مراســم اربعین حسینی رخ بدهد. به ویژه اینکه اعضای 
جریان صدر به امکان آمدن به خیابان ها اشاره کرده اند. یکی از این 
منابع اعلام کرد: »آمریکایی ها طی ســفر باربارا لیف، معاون وزیر 
خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک بر اهمیت حفظ اوضاع باثبات در 
عراق و ممانعت از هرگونه لغزش تأکید کردند. آمریکایی ها در حال 
حاضر از تلاش های سازمان ملل در این چارچوب حمایت می کنند. 
پلاســخارت برای دیدار با صدر و قانع کــردن وی برای دور کردن 

حامیانش از خیابان ها تلاش می کند.«
این منبع اعلام کرد: »سازمان ملل به دنبال راهکار تدریجی برای حل 
بحران از طریق دولت موقت برای مدت یک سال است که شخصیتی 
ریاست آن را بر عهده بگیرد که عضو هیچ کدام از طرف های بحران 
نباشد؛ اما دو طرف همچنان این پیشنهاد را رد می کنند و چارچوب 
هماهنگی شیعیان عراق بر تشکیل دولتی بر اساس قانون اساسی 
اصرار دارد. مقتدی صدر درباره موضعش در خصوص انحلال پارلمان 
و مشخص کردن موعد انتخابات زودهنگام و برگزاری آن با نظارت 

دولت الکاظمی مبالغه می کند.«
پلاســخارت اول اوت به نجف سفر و با مقتدی صدر دیدار کرد اما 
این دیدار هیچ نتیجه ای نداشت. بلکه بعداً بحران وخیم تر شد و به 
درگیری های مسلحانه در منطقه سبز بغداد و بصره منجر شد. در 
همین حال، عائد الهلالی، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق گفت: »تلاش های فرستاده سازمان ملل از چند روز اخیر در 
دو محور ادامه دارد. محور اول مربوط به حفظ آرامش و ممانعت از 
درگیری است و محور دوم درباره حل وفصل بحران قبل از پایان سال 
اول بحران اســت اما پلاسخارت هنوز موفق نبوده است.« او گفت: 
»حل سیاسی بحران به دلیل بی اعتمادی میان طرف های مختلف 
عراقی متوقف شده است برای همین پلاسخارت می خواهد در هر 
توافقی ضامن باشد. ازسرگیری درگیری ها نزاع را عمیق تر می کند 

برای همین بهتر است مقتدی صدر بر سر میز مذاکره بنشیند.«
هم زمان مهدی عبدالکریم، از رهبران حزب دموکراتیک کردستان 
عراق اعلام کرد: »از مأموریت های هیات ســازمان ملل تلاش برای 
حفظ ثبات سیاسی است که عامل مهمی برای ثبات امنیتی است. 
پلاسخارت از طریق طرح جدیدی طی روزهای آتی برای آرام کردن 
اوضــاع تلاش می کند.« ماهر جوده، تحلیلگر سیاســی نیز گفت: 

»تلاش های پلاسخارت برای حل بحران سیاسی از چند ماه پیش 
ادامه دارد اما موفق نشــده است. طرف های داخلی و خارجی برای 
حل بحران سیاسی در عراق و ممانعت از هرگونه درگیری مسلحانه 

جدید تلاش می کنند.«
در همین حال، رئیس شورای عالی قضایی عراق گفت که باید در 
تدوین بندهای قانون اساسی که باعث ایجاد بن بست سیاسی شده 
است، بازنگری شود. به گزارش ایسنا، فائق زیدان رئیس شورای عالی 
قضایی عراق با اشاره به اینکه اختیارات دادگاه فدرال از منظر قانونی 
و به موجب ماده ۹۳ قانون اساســی محدود است، تصریح کرد که 
انحلال پارلمان در حیطه صلاحیت های ما نیست. به گزارش الجزیره، 
رئیس دستگاه قضایی عراق خاطرنشان کرد که این نهاد شکاف های 
قانونی ایجادشده پس از انتخابات را درک می کند. او تأکید کرد که 
پارلمان تنها با تصمیم اکثریت اعضای آن منحل می شود که در این 
فرایند یا درخواســت یک سوم از اعضای پارلمان نیاز است و یا باید 

نخست وزیر با موافقت رئیس جمهوری این درخواست را ارائه دهد.
این در حالی اســت که دادگاه فدرال عراق پس از رد درخواســت 
جریان صدر برای انحلال پارلمان، بیانیه ای شدیداللحن صادر کرده 
بود. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده بود: »اعضای پارلمان پس از 
انتخاب شدن، نماینده خود یا جناح های سیاسی خود نیستند، بلکه 
نماینده مردم هستند، بنابراین لازم است برای رسیدن به آنچه برای 

آن انتخاب شده اند در راستای منفعت مردم تلاش کنند.«
دادگاه فدرال اضافــه کرده بود: »متوقف کردن فرآیند تشــکیل 
دولت، علی رغم تخطی از همه زمان بندی های قانونی برای انتخاب 
رئیس جمهور و تشــکیل کابینه و همچنین عدم اقدام پارلمان به 
انجام وظایف قانونی اش به خصوص در رابطه با تصویب قانون بودجه، 
نقض احکام قانون اساســی است. همه نهادهای حقوقی و دولتی و 
فراکسیون های پارلمان باید به قانون اساسی بدون رفتار گزینشی 
و بدون توضیح و تفســیر خاص پایبند باشــند و همچنین ضمن 
رعایت دستورالعمل های قانونی و اداری جاری، بر وحدت کشور و 

سیاست های تدوین شده بر اساس قوانین و مقررات تأکید کنند.«

 تحرک سازمان ملل برای ممانعت از تشدید تنش مجدد در عراق

حمله جنگنده های ترکیه به سنجار
منابع خبــری عراق روز گذشــته از حمله جنگنده های 
ترکیه به منطقه ای در اســتان نینوا در شمال عراق خبر 
دادند. به گزارش شفق نیوز، منابع محلی اعلام کردند که 
جنگنده های ترکیه منطقه باری از توابع سنجار واقع در 
غرب اســتان نینوا را هدف حملات خود قرار دادند. این 
منابع دراین باره گزارش دادند که جنگنده های ترکیه در 
این حمله دو خودروی نیروهای موســوم به یبشه که از 
نیروهای وفادار به حزب کارگران کردســتان )پ ک ک( 
هستند را هدف قرار دادند. طبق گفته این منابع، این حمله 
چند کشته و مجروح به همراه داشته است. در همین حال 
شــبکه اسکای نیوز اعلام کرد که در این حمله خودروی 
غیرنظامیان در منطقه مذکور هدف قرار گرفته شده است. 
شهرستان سنجار در استان نینوا همواره در معرض حملات 
هوایی ترکیه قرار می گیرد. آنکارا معتقد است که نیروهای 

پ.ک.ک در این شهرستان فعالیت دارند.

گزارش محرمانه ارتش رژیم صهیونیستی  
از درگیری قریب الوقوع با حزب الله

یک گزارش نظامی محرمانه تهیه شده توسط ارتش رژیم 
صهیونیســتی نســبت به درگیری نظامی قریب الوقوع با 
حزب الله لبنان هشدار داده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی دراین باره گزارش داد که ممکن است حزب الله، 
جنگی را علیه اسرائیل آغاز کند. این شبکه دراین باره اعلام 
کرد که این گزارش در پی مشاهده شدن شواهدی مبنی 
بر امضای احتمالی توافق میان لبنان و رژیم صهیونیستی 
در پرونده ترسیم مرزهای دریایی تهیه شده است. این شبکه 
همچنین آورده است: »اگرچه رژیم صهیونیستی علاقه مند 
به توافق با لبنان است، اما هم زمان خود را برای رویارویی در 
مرز لبنان آماده می کند.« چند مسئول ارشد اسرائیلی روز 
گذشته اعلام کردند: به رغم برخی اختلافات و شکاف ها در 
مسیر مذاکرات دوجانبه ای که از طریق آموس هوکشتاین، 
نماینــده آمریکا در مذاکرات ترســیم مرزهــای دریایی 
میان لبنان و اســرائیل برگزار می شود، ما شاهد پیشرفت 
چشــمگیری در این مذاکرات هستیم. حل این اختلافات 
و شــکاف ها به زمان نیاز دارد.«لبنان و رژیم صهیونیستی 
بر سر منطقه ای به مساحت ۸۶۰ کیلومترمربع در دریای 
مدیترانه که دارای منابع نفتی و گازی است، اختلاف نظر 
دارند. مذاکرات غیرمســتقیم میان بیروت و تل آویو اکتبر 
۲۰۲۰ با نظارت ســازمان ملل و با هدف تعیین مرزهای 
دریایی میان دو طرف آغاز و پنج دوره برگزار شد که آخرین 

آن ها مه ۲۰۲۱ بود.

انتقاد قانون گذار ارشد چینی از 
تحریم های غرب علیه روسیه

رسانه دولتی چین گزارش داد که قانون گذار ارشد این کشور 
در سفرش به روسیه از تحریم های اعمال شده علیه مسکو 
انتقــاد کرد؛ اقدامی که علی رغــم گفته چین در خصوص 
بی طرفی نسبت به مسئله اوکراین، از مسکو حمایت می کند.

خبرگزاری رســمی چین )شینهوا( گزارش داد که لی جان 
شــو، مقام شماره ســه دولت چین و رئیس کمیته دائمی 
کنگره این کشور طی نشســتی با قانون گذاران روسیه در 
روز پنجشنبه خواستار همکاری بیشتر در خصوص مقابله با 
مداخلات خارجی، تحریم ها و حوزه قضایی شد.لی همچنین 
گفت وگوهایی را با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
پیش از دیــدار ماه جاری بین پوتین و شــی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چین در یک نشست منطقه ای در ازبکستان، 
انجام داد؛ و این اولین سفر خارجی شی از زمان شیوع کرونا 
در اوایل ســال ۲۰۲۰ بود.شینهوا همچنین گزارش داد که 
روسیه از محکوم کردن سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان حمایت کرد. این خبرگزاری در 
گزارش خود نوشت: »لی از طرف روسی به خاطر حمایت های 
قاطعانه این کشــور در خصوص مسئله تایوان تشکر کرد.« 
روسیه همچنین از چین در برابر انتقادات بین المللی ازجمله 
ســازمان ملل بر ســر »حبس اویغورها و سایر اقلیت های 
مسلمان« حمایت کرد.پیشتر روسیه در بیانیه ای تأکید کرد 
که جزیره تایوان، بخش جدایی ناپذیر چین است و با هرگونه 
اســتقلال این جزیره مخالف است. چین هم به نوبه خود از 
انتقاد نســبت به حمله روسیه به اوکراین خودداری کرده و 
ایالات متحده و ناتو را مقصر این جنگ و درگیری دانســته 
است.بر اساس گزارش شــینهوا، لی در شهر ولادیوستوک 
روسیه با پوتین دیدار کرد و طی سفرش که از روز چهارشنبه 
تا روز شنبه طول کشید، با والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای 
فدراسیون روسیه و ویاچسلاو ولودین، رئیس مجلس دومای 

روسیه دیدار داشت.

زلنسکی: مذاکره با روسیه فعلًا 
غیرممکن است

ولودیمیر زلنســکی تأکید کرد که مذاکره با فدراســیون 
روسیه در خصوص پایان جنگ همچنان غیرممکن است 
زیرا این کشور در ایجاد هرگونه مواضع مناسب »شکست« 
خورده اســت. به گزارش پایگاه خبری یوکراینسکا پراودا، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین طی نشست 
سالانه استراتژی اروپایی یالتا، عنوان داشت: »ما می خواهیم 
به جنگ خاتمه دهیم، اما توانایی و شرایط ما تغییر کرده 
اســت. مردم ما نمی خواهند با تروریست ها مذاکره کنند. 
گرچه برخی می توانند با تروریست ها ارتباط برقرار کنند 
زیرا دســت کم آن ها می دانند که این تروریســت ها چه 
می خواهند.«او مدعی شد که هیچ اطمینانی وجود ندارد 
که طرف روسی به وعده هایی که می دهد، عمل خواهد کرد. 
زلنسکی افزود: »من فکر می کنم آن ها به وعده هایشان عمل 
نخواهند کرد. هیچ کس باور ندارد که آن ها به وعده هایشان 
عمل خواهنــد کرد.«رئیس جمهوری اوکرایــن در ادامه 
توضیح داد: »جهت راه اندازی ارتباط دیپلماتیک با روسیه، 
رهبران این کشور باید عزم سیاسی خودشان را نشان دهند. 
آن ها باید رفتار کردن مانند تروریست ها را متوقف کنند. 
آن ها باید نشان دهند که آماده برگرداندن سرزمینی هستند 
که متعلق به آن ها نیست. سپس ما می توانیم در خصوص 
مسائلی گفت وگو کنیم که ممکن است منجر به اقدامات 

دیپلماتیک مشخصی شود.«

خبر


